Iohann. Daub. de testam. tit. de causâ efficiente. n. 36. Schrad. de feudis. part. 2. part. 9. princ. sect. 10. n. 36. & n. seq. Modest. Pist. consil. 24. incip. So viel nun die erße. n. 1. vol. 1. Gail. lib. 1. de pace publ. c. 6. n. 10. Br. in l. insanem. ff. de publ. judic. n. 14. vers. soloe, dicerem cum quolibet civitas. Felin. in c. quæ in Ecclesiarum. 7. x. de constit. n. 32. vers. sed hanc declarationem.

Adeoque nihil prohibet, quò minus idem de tributis & aliis

præstationibus, quæ Electoribus & aliis Principibus Germaniæ, vel aliis superiores recognoscentibus, in signum subjectionis solvantur, dicantur

Daniel Moller. ad constit. Saxon. part. 2. d. constit. 2. n. 8. vers. cum idem.

Deinde, supradicta constitutio limitatur, in mercedibus, sed pensionibus, quas pro ædibus vel aliis rebus locatis conductor quotannis locatori solvere debet, eas enim nunquam præscribere potest.

text. in l. male agitur. 2. C. de præscript. 30. vel 40. annor.

Quia illæ ad tempus solvuntur, non vero perpetuè debentur.

Tertio limitatur in redditibus & aliis præstationibus annuis, quæ non simpliciter, sed sub pacto de retrovendendo sunt promissæ, illæ enim ita, ut in futurum non debeantur, præscribi non possunt.

Et ita Mense Majo, Anno 1598. à Scabinis responsam testatur Reinhard. Resa. in addit. Dan. Moller. constit. d. part. 2. constit. 2. num. 8. vers. sed & illud notabiliter quæri potest, & ante hunc Iohannes Zanger. tract. de exception. part. 3. cap. 10. incip. ex numero eorum exceptionum. n. 189. ibi, quod verum est, si cæ præstationes.

Quarto limitatur in particulari solitione arinarum præstationum, puta, quis singulis annis debet decem solvere, ille verò per triginta vel plures annos tantum quinque solvit. Hic quidem videtur dicendum, quod debitor in reliquis quinque, quæ per triginta annos non solvit, præscriperit, quia idem videmus fieri in usuris, si enim quis majores usuras promisit, per aliquot tempus minores solvendo, à majoribus liberatus censetur

text. expr. in l. adversus. 5. l. quamvis Bassa. 8. C. de usur. Bl. in d. l. adversus. 5. in pr. Iohann. Borch. de usur. c. 4. n. 29. & seq.

Hæc ratio tamen nihil obstante, contrarium verius est, quod scilicet debitor, non obstante, quod per triginta annos vel plures, tantum quinque quotannis solverit, in reliquis quinque non præscribat, sed nihilominus ad integra decem teneatur. Ratio differentiæ est, quia usuræ sunt odiosæ, annuæ vero præstationes favorabiles,

l. cum necessariis. 7. §. ult. C. de præscript. 30. vel 40. ann.

Odia autem debent restringi, & favores ampliari

c. odia de R. I. in 6. l. interpretatione. 41. ff. de pænis.

Hanc opinionem sequuntur.

Specul. (ubi aliam rationem assignat) lib. 4. part. 2. tit. de præscript. §. 1. rum. 17. ibi, quid si cum deberem & lib. 4. part. 3. tit. de emphy. eufi. §. nunc aliqua. 1. quæst. 42. num. 53. Renner. Budel. tract. de monetâ. (ubi aliam rationem offert) lib. 2. d. c. 24. n. 10. ibi, altera est quæstio. & n. seq. Iohann. Borch. tract. de usur. c. 4. n. 33. & seq. Francisc. Bald. tract. de præscript. part. 4. part. 5. princ. quæst. 5. incip. quinto quæro de pulchra. n. 1. & seq. per tot. Bald. in d. l. adversus 5. C. de usur. sub fin. pr. vers. & und prælati Ecclesie. Gl. in d. l. cum notissimis. 7. §. in his autem ult. sub fin. Br. in l. si prius nocturna. 17. ff. de aquâ pluv. arcend. n. 2. & n. 4.

Licet contrarium statuat. Iacob Thoming. (ubi ita in facultate juridicâ responsam testatur) decis. 33. incip. pro sustinendâ sententiâ affirmatâ. n. 1. & n. seq. per tot. Iohann. Koppen. (ubi communem vocat) decis. 13. incip. usum servitorum. n. 9. ibi, quæ decisio ex eo. & seq.

23 Quinto limitatur in decimis, quæ de jure divino de fructibus seu frugibus terræ Ecclesie, seu ejus Ministris quotannis solvi debent, illæ enim nullo unquam tempore, ne quidem immemoriali præscribi possunt.

per text. in c. revertimini. 65. c. 16. quæst. 1. text. expr. in der Churf. Lands Ordnung. sub Anno 1580. tit. von den Zehenden 5. als auch zum officinmael. sub fin.

Quia ejusmodi decime in signum universalis domini non hominibus, sed Deo debentur,

text. expr. in c. tua nobis. 16. in med. §. nimis profect. videtur. & c. cum non sit in homine, 33. §. cum autem in signum universalis domini 1. x. de decim. & primit.

Quæ autem alicui in signum universalis domini, & subjectionis debentur, nullo unquam tempore possunt præscribi, ut supra dixi

nu. 18. & seq. per text. in l. comperit. 6. C. de præscript. 30. vel 40. annorum.

Eleganter & in terminis

Francisc. Bald. (ubi limitat) de præscript. part. 1. part. 5. princ. quæst. 7. nu. 2. n. 5. & seq. Petr. Gilken. tract. eod. part. 1. c. 6. num. 188. & nu. seq. Bl. in d. l. comperit. 6. C. de præscript. 30. vel 40. annor. n. 3. ibi, sed nunquid possunt præscribi. Br. eod. n. 1. vers. est argumentum quod contra præstationem decimarum. Felin. (ubi etiam limitat) ad c. causam. 7. x. de præscript. n. 1. vers. tamen solo respondere. pulchre Hostiens. in aureâ summa. x. de decim. & primit. §. & utrum præscribi possit. quæst. 7. per tot. n. 15. ibi, septimò quæritur utrum consuetudo. & n. 16.